
 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

Visiem ebrejiem Eiropas Savienībā un visā pasaulē, kuri gatavojas svinēt jauno 5784. gadu, sūtu 

vissirsnīgākos sveicienus, novēlot veselīgu, mierpilnu un jaunām cerībām piepildītu gadu! L’Shanah 

Tova U’Metukah! 

Tādi svētki kā Roš hašanā kalpo par ceļvedi mūsu dzīvē, lai mēs apzinātos savas svētības, smeltos spēku 

grūtos laikos un mācītos no kļūdām. Tas ir atjaunošanās laiks, un ebreju garā mēs visi esam aicināti 

pārveidot savu dzīvi, mājas un nācijas. Ir laiks kļūt atkal vienotiem un gūt iedvesmu citam no cita un no 

pagātnes pieredzes, meklējot, kā panākt drošu un labāku nākotni.  

Būdami eiropieši, mēs lepojamies ar mūsu vērtībām – līdztiesību, iecietību, taisnīgumu, solidaritāti un 

nediskriminēšanu – un ar Eiropas Savienības projekta būtību, kas ir ilgstošs miers un drošība, ievērojot 

tiesiskumu un visu iedzīvotāju tiesības. Esmu gandarīts par panākumiem, kas, īstenojot ES stratēģiju 

antisemītisma apkarošanai un ebreju dzīvesvides atbalstam, gūti cīņā pret antisemītisma postu. Divos 

piemērošanas gados no 100 iniciatīvām, kas iekļautas mūsu ES stratēģijā, ir sāktas gandrīz 70, un ir 

pieņemtas daudzas stratēģijas valstu līmenī. Tas ir rezultāts, kas panākts ar vienotiem centieniem un 

sekmīgā sadarbībā ar dalībvalstīm, ebreju kopienām un pilsoniskās sabiedrības organizācijām. Tas ir 

panākts arī, pastiprinot koordināciju ar mūsu starptautiskajiem partneriem. Mana jūnijā notikusī vizīte 

Izraēlā, mūsu ciešākā transatlantiskā sadarbība un pastiprinātie centieni Apvienoto Nāciju 

Organizācijas kontekstā man dod cerību, ka cīņai pret antisemītismu visā pasaulē tiek pievērsta lielāka 

uzmanība. 

Mēs esam apņēmības pilni strādāt pie tā, lai Eiropa būtu brīva no antisemītisma gan digitālajā, gan 

fiziskajā telpā, kur uzvara pār diskrimināciju, aizspriedumiem un konfliktiem paver jaunas perspektīvas 

un veidus, kā godināt ebreju dzīvi saskaņā ar viņu kultūru un tradīcijām. Sabiedrība, kurā cilvēki var 

brīvi izteikties un pielūgt. Eiropa, kas godā savu pagātni, pauž vēstures patiesības un cieņpilni glabā šoā 

piemiņu.  

Kā vienu no daudzajām ES stratēģijas iniciatīvām mēs veidosim Eiropas holokausta vietu tīklu, iekļaujot 

tajā atrašanās vietas visā Eiropā, popularizējot vietējās atbildības modeli un sasaistot fiziskās atrašanās 

vietas ar visu tiešsaistē pieejamo attiecīgo informāciju, lai parādītu, ka šoā notika vietējā līmenī, un 

izglītotu par to. Mēs arī izveidosim uzticamu Eiropas mēroga signalizētāju un faktu pārbaudītāju tīklu, 

lai identificētu antisemītisku naida runu tiešsaistē, ziņotu par to un izstrādātu atbildes vēstījumus.  



 

 
 

 

 

Roš hašanā ir ne tikai jauna gada sākums, bet arī tā noteicējs. Tas nosaka, kāda būs katra jaunā gada 

diena. Tāpēc mēs esam apņēmības pilni kļūt stiprāki cīņā pret antisemītismu, panākt pārmaiņas jomās, 

kurās mūsu skatījumu aizēno aizspriedumi, un atbalstīt ebrejus Eiropā ikkatru dienu jaunajā gadā.  

Eiropas Komisijas vārdā novēlu visiem jauku un priecīgu jauno gadu! 


